UNILA                                                                                                                                        Boletim de Serviço nº 498, de 20 de novembro de 2019, p.   13

4468 0,00 Eliminado(a)

4723 0,00 Eliminado(a)

- COTAS (Ação Afirmativa, conforme parágrafo único do artigo 2.1 do Edital PPGPPD 18/2019):

4695 10,00 Classificado(a)

4625 9,00 Classificado(a)

4726 8,75 Classificado(a)

4670 7,75 Classificado(a)

4724 7,50 Não Classificado(a)

4470 7,50 Não Classificado(a)

4630 7,00 Não Classificado(a)

4693 6,50 Eliminado(a)

4705 6,00 Eliminado(a)

4609 6,00 Eliminado(a)

4754 2,50 Eliminado(a)

2.  Os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  estão  habilitados  para  as

próximas fases Processo Seletivo regido pelo Edital PPGPPD 18/2019.

Parágrafo  único.  Os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  devem  ficar

atentos(as) ao cronograma e acompanhar as próximas fases através da

leitura dos editais publicados no Portal de Editais da UNILA.

GILSON BATISTA DE OLIVEIRA
12 de novembro de 2019

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA

EDITAL Nº 39/2019/CELILAACH

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE
ARTE,  CULTURA  E  HISTÓRIA  (CEL/ILAACH),  instituída  e  nomeada  pela
Portaria UNILA n⁰ 399/2019/GR, de 16 de julho de 2019, publicada no
Boletim de Serviços, ano X, nº 462 de 17 de julho de 2019, torna público o
presente  Edital  de  Homologação  do  Resultado  da  eleição  para
Coordenação  e  Vice-coordenação  do  Programa  de  Pós-graduação
Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPG IELA), nos termos do
Edital 28/2019 – CEL – ILAACH.

1 RESULTADO
1.1  Coordenação  e  Vice-coordenação  do  Programa  de  Pós-graduação
Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPG IELA):
CHAPA  1:  Diana  Araujo  Pereira  (coordenadora)  e  Laura  Fortes  (vice-
coordenadora): 18 votos válidos
Resultado: CHAPA 1 eleita com 100% dos votos válidos.

JÚLIA BATISTA ALVES
18 de novembro de 2019

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA
VIDA E DA NATUREZA

EDITAL Nº 35/2019/CELILACVN

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL (CEL), DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO
DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA (ILACVN), instituída pelas Portarias
UNILA nº. 081 e nº. 224, de 22 de fevereiro de 2019 e 08 de maio de
2019, publicadas nos Boletins de Serviços UNILA nº. 426 e nº. 443, torna
público  o  presente  edital,  que  divulga  o  resultado  final  da  eleição
complementar  para  a  Coordenação  e  Vice-Coordenação  do  Curso  de
Graduação  de  Bacharelado  em  Saúde  Coletiva,  do  Instituto  Latino-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN), nos termos do
Estatuto da Universidade, do Regimento Geral da UNILA, da Resolução
ILACVN  nº.  04,  de  27  de  março  de  2019,  do  Conselho  do  ILACVN
(CONSUNI); e do Edital CEL nº. 031, de 07 de outubro de 2019, publicados
nos Boletins de Serviço UNILA nº. 435 e nº. 486.

1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
1.1.  Não houve recursos  administrativos  submetidos,  nas  condições  e
prazos dispostos no Edital CEL/ILACVN nº. 031/2019, em contestação ao
resultado preliminar divulgado pelo Edital CEL/ILACVN nº. 034/2019.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1.  Ratificam-se  os  resultados  publicados  pelo  Edital  CEL/ILACVN  nº.
034/2019,  sendo  estes  considerados  os  resultados  finais  da  eleição
complementar  para  a  Coordenação  e  Vice-Coordenação  do  Curso  de
Graduação  de  Bacharelado  em  Saúde  Coletiva,  do  Instituto  Latino-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN), para o período
2019-2021.

3. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
3.1. As condições e prazos para a prestação de contas da chapa vencedora
estão dispostos no item 5 do Edital CEL/ILACVN nº. 031/2019.

ERALCILENE MOREIRA TEREZIO
18 de novembro de 2019

EDITAL Nº 43/2019/PPGBC

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS
(PPG-BC), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e
da  Natureza  (ILACVN),  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana  (UNILA),  nomeado  pela  Portaria  UNILA  nº.  0415/2019,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº. 148, seção 2, de 02 de
agosto de 2019; e no Boletim de Serviço nº. 467, de 02 de agosto de 2019,
no  uso  de  suas  atribuições,  de  acordo  com  as  deliberações  de  seu
Colegiado,  torna  público  o  presente  edital,  que  divulga  a  primeira
retificação  do  resultado  final  dos  Editais  PPG-BC  nº.  027/2019  e  nº.
032/2019,  que  regulamentam  a  concessão  de  apoio  financeiro  para
participação de alunos regulares  do PPG-BC em atividades de campo,
coleta de dados,  visitas  técnicas  e  missões  de estudo,  no  Brasil  e  no
exterior, no ano de 2019:

1. DA PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
1.1.  Retificam-se os resultados dos Editais PPG-BC nº.  027/2019 e nº.
032/2019, publicados pelos Editais PPG-BC nº. 033/2019 e nº. 039/2019,
sendo estes considerados os resultados finais dos processos seletivos para
concessão de auxílio  financeiro para apoio em participação de alunos
regulares do PPG-BC em atividades de campo, coleta de dados, visitas
técnicas e missões de estudo, no Brasil e no exterior, no ano de 2019, em
razão das manifestações de:
1.1.1. desistência de receber o apoio financeiro aprovado, emitida pela
mestranda  Eva  Ruzena  Montiel  Fernández,  matrícula  nº.
2018108000007046;

	IDENTIFICAÇÃO